平成２９年１月２４日
各位殿
（一社）石川県臨床衛生検査技師会
学術部長　長原三輝雄

石臨技生涯教育セミナー（臨床検査総合部門）のお知らせ

寒冷の候、会員の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は、石臨技学術活動にご協力頂きありがとうございます。
さて、平成28年は4月に発生した熊本地震や12月に発生した糸魚川市大規模火災など、自然災害や自然の驚異を感じる年でした。そのような環境の中、われわれ医療従事者は、継続的な医療の提供が求められています。
そこで、今年度３回目の臨床検査総合部門の生涯研修セミナーでは、「ＢＣＰを考える」をテーマに、臨床検査部門と放射線部門の両面から捉え、４名の講師の方にご講演いただきます。
万一の際の事業継続について改めて考える良い機会ですので、奮ってご参加ください。

記

日　時	：平成29年2月18日（土）14：00～16：30

場　所	：国立大学法人　金沢大学附属病院　ＣＰＤセンター
（サテライト会場：加賀市医療センター）

テーマ	：「ＢＣＰ（事業継続計画）を考える　～臨床検査部門、放射線部門を中心に～」

講　演	：

　１．BCP対策+α　～院内PACSの完全クラウド化～
　　　　　　　　講師：テクマトリックス株式会社
　医療システム事業部　村上 竜一　先生

　２．医用画像データマネジメントの最新動向と災害対策を考える
　　　　　　　　講師：GEヘルスケア・ジャパン株式会社
　　ヘルスケア・デジタル事業本部　戦略企画部　部長　大越 厚　先生

　３．災害医療と臨床検査
　　　　　　　　講師：ロシュ・ダイアグノスティックス株式会社
[bookmark: _GoBack]ｻｲｴﾝﾃｨﾌｨｯｸｿﾘｭｰｼｮﾝ部門 教育研修部 学術教育ｸﾞﾙｰﾌﾟ 　山田 洋一　先生

　４．検査室BCP策定のために診断薬企業としてお手伝いしたいこと
　　　　　　　　講師：オーソ・クリニカル・ダイアグノスティックス株式会社
ビトロス事業部　ストラテジックアカウント　部長　糸屋 英俊　先生

参加費	：　￥５００円　（ただし、日臨技会員は日臨技からの助成により無料）

主　催	：一般社団法人　石川県臨床衛生検査技師会
共　催	：北陸医療情報懇談会
後　援　：公益社団法人　日本放射線技術学会中部支部　医療情報システム研究会
連絡先	：金沢大学附属病院検査部　長原三輝雄（nagahara-knz@umin.ac.jp）
備　考	：お車でお越しの方には、駐車割引券を配布します。（12時間まで150円になります）
今回の研修会は多職種公開研修会として実施いたします。
		　（この研修会は、日臨技生涯教育基礎教科20点に該当します）
		　（この研修会は、医療情報技師更新ポイント１ポイントに該当します）予定
※注：医療情報技師更新ポイントの受付は金沢大学附属病院ＣＰＤセンターのみです